
1/3 
 

„JADRAN“ Tvornica čarapa d.d. 

Ulica Vinka Žganeca 2 

10 000 Zagreb 

- Upravi / privremenom upravitelju  

 

 

Podnositelj: Darko Prpić, OIB: 43824184192, Put Pudarice 15H, Zadar, 23 000  

 

 

Temeljem članka 282. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (NN 111/93, 

34/99, 121/99, 52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 152/2011, 

111/2012 68/2013, 68/2013, 110/2015, 40/2019, 34/2022, 114/2022, 18/2023, 

130/2023, u daljnjem tekstu: ZTD) dioničar trgovačkog društva „JADRAN“ 

Tvornica čarapa d.d. (u daljnjem tekstu: Društvo) Darko Prpić, imatelj 9.292 

redovnih dionica Društva s pravom glasa, koje predstavljaju ukupno 6,56% 

temeljnog kapitala Društva i 6,56% glasova u Glavnoj skupštini, stavlja svoj 

osnovani protuprijedlog točki 3. dnevnog reda izvanredne glavne skupštine 

Društva sazvane za 29. kolovoz 2024. godine u 11 sati (u daljnjem tekstu: 

izvanredna Glavna skupština), naslova „Donošenje odluke o izboru članova 

nadzornog odbora“.  Protuprijedlog prijedlogu odluke Ad 3. dnevnog reda 

izvanredne Glavne skupštine Društva glasi:  

 

„Temeljem članka 255., članka 256. stavka 1. i članka 258. Zakona o 

trgovačkim društvima, Glavna skupština društva „JADRAN“ Tvornica čarapa 

d.d., iz Vinka Žganeca 2, Zagreb, OIB: 36201212847, dana 29. kolovoza 2024. 

godine donosi sljedeću 

O D L U K U 

o izboru članova nadzornog odbora 

 

I. 

Za članove nadzornog odbora Društva biraju se slijedeći kandidati:   

1. Danijel Klaić iz Rijeke, Ratka Petrovića 2, OIB: 74014215376 

2. Krešimir Mitrović iz Zagreba, Bartolići 11, OIB:  07671632368 

3. Davor Sinković iz Zagreba, Radićevo šetalište 29, OIB: 57118220790 

 

II. 

Mandat izabranih članova nadzornog odbora iz ove Odluke traje 4 godine i 

počinje dana 29. kolovoza 2024. godine sa danom donošenja Odluke ili 

uvjetno 12. rujna 2024. godine, ako se predložena odluka donese na 

ponovljenoj izvanrednoj Glavnoj skupštini jer u zakazanom redovnom terminu 

nije bilo kvoruma“  

 

 



2/3 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

Sastav nadzornog odbora 

 

Prema javno objavljenim dokumentima Društvo trenutno ima 5 zaposlenika, od 

kojih 4 zaposlenika imaju samo srednju stručnu spremu, dok je zaposlenik sa 

visokom stručnom spremom zaposlen na 5 radnih sati tjedno, što je sveukupno 

nedostatno da se primjereno i učinkovito vodi dioničko društvo sa više od 5 milijuna 

eura temeljnog kapitala, sve i da JADRAN d.d. nije u financijskoj krizi kao danas.  

Isto tako, sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu svjedoči o tome da je Društvo 

već dulje vrijeme bez nadzornog odbora, iako je isti zakonom propisan kao 

obavezan za sva dionička društva.  Budući da Društvo više nema dovoljno radnika 

za formiranje Radničkog vijeća, trenutno nema zakonske osnove (čl. 11. Pravilnika 

o postupku izbora radničkog vijeća (NN 138/20), čl. 64. st. 1. Zakona o radu (NN 

93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 46/23, 64/23) te čl. 58. st. 2. statuta Društva) da 

predstavnik radnika bude član Nadzornog odbora.  Nevjerodostojno bi stoga i 

zabranjeno zakonom bilo da se u Društvu bez radnika bira član Radničkog vijeća.   

Budući da članak 254. stavak 1. ZTD-a (NN 114/22) jasno navodi da je minimalni 

dopušteni broj članova nadzornog odbora dioničkog društva „tri člana“  ova 

izvanredna Glavna skupština dužna je izabrati sva tri člana kako bi Društvo moglo 

uredno funkcionirati,  no treći član se ne može izabrati iz tijela koje ne postoji.  Time 

dioničari koji stavljaju protuprijedlog odluci Ad. 3 dnevnog reda trebaju odmah 

predložiti sva tri člana.  Također, prema članku 255 st. 5. ZTD za društva dionicama 

kojih se trguje na uređenom tržištu, među predloženim članovima barem jedan 

predloženi član treba biti stručan u području računovodstva ili revizije financijskih 

izvještaja što je ovim protuprijedlogom prijedlogom također zadovoljeno.  Zakon 

nije pobliže odredio značenje riječi „stručan“ u smislu propisa iz čl. 255. st. 5. ZTD-a 

međutim jasno je da je zakonodavac mislio na osobu školovanu u području 

financija ili koja ima dokazano radno iskustvo u području računovodstva i financija, 

npr. da je obavljala poslovnu dužnost na kojoj joj je revizija GFI bila dio redovnog 

angažmana.   

 

 

Predloženi članovi   

 

Za početak, sva trojica predloženih članova imaju završen VII. stupanj obrazovanja 

na sveučilištima.  Mr. sc. Danijel Klaić iz Rijeke, ima slijedeće titule stečene na 

uglednim visokim školama i Sveučilištima u Hrvatskoj i EU:   

 

- Bachelorat iz menadžmenta (Rochester Institute of Technology),  

- Executive MBA (Zagrebačka škola ekonomije i menadžmenta),  

- Master iz međunarodnog poslovanja (Univerzitet u Klagenfurtu).  

 

Danijel Klaić je kroz karijeru radio na istaknutim rukovodećim pozicijama pa ima 

značajno radno iskustvo za trenutne prilike u Društvu.  Bio je menadžer kampa 

društva Valamar Riviera d.d. , financijski revizor u KPMG, te dugogodišnji Mergers 

& Acquisitions menadžer (Hypo Bank Klagenfurt pri upravi).  Kao M&A manager 



3/3 
 

austrijske Hypo banke Daniel Klaić sudjeluje u nekim od najvećih M&A transakcija 

u Hrvatskoj i regiji poput onih za Kempinski resort, Hotel Lav, Grand hotel Rogaška i 

Falkensteiner hotel Wien.  Time ima sve vještine i znanja potrebne za uspješan 

dovršetak već započetog restrukturiranja i planirano nalaženje strateškog partnera 

na međunarodnoj razini što bi se sigurno pozitivno odrazilo na vrijednost JADRAN-

ovih dionica na tržištu kapitala.  Jednako važno!  - zahvaljujući radnom iskustvu 

gospodina Klaića u jednoj od četiri najveće globalne revizorsko-konzultantske 

kuće KPMG, njegovim bi izborom u nadzorni odbor Društvo zadovoljilo i propis iz čl. 

255. st. 5. ZTD-a, koje je u Hrvatskoj na snazi već dulji niz godina za društva kojih su 

dionice uvrštene na uređeno tržište kapitala.  

 

Fotograf Krešimir Mitrović diplomant je američke Visoke škole za menadžment i 

tehnologiju, gdje je specijalizirao financije u klasi američkog stručnjaka i profesora 

Irwin J. Metzgera, pregovaranje u klasi dr. Rosite J. Munger.  Predloženi kandidat 

posjeduje pregovaračke vještine potrebne da Društvo stupi u win-win pregovore 

sa ključnim vjerovnicima i tako blagovremeno izbjegne proglašavanje bankrota.  

Značajno iskustvo ovog kandidata u kreativnoj djelatnosti bi Društvu moglo otvoriti 

nove mogućnosti u pogledu marketinga i dizajna.  

 

Menadžer i poduzetnik Davor Sinković iz Zagreba (dipl.ing. elektrotehnike na FER-

u i MBA na EFZG-u) posjeduje višedesetljetno iskustvo u upravljanju velikim 

projektima za renomirane globalne kompanije poput CISCO ili ZTE.  Značajni 

prodajni uspjesi ga izvrsno pozicioniraju za odabir u idući Nadzorni odbor, uzimajući 

u obzir krizu upravljanja u kojoj se Društvo našlo zbog ostavki dosadašnjih članova 

nadzornog odbora i petogodišnje kontinuirane akumulacije dugova i gubitaka.  

Predloženi kandidat posjeduje i usko specijalizirano znanje kriznog menadžmenta, 

potrebno da se Društvo na  vrijeme izvuče iz trenutačne krize upravljanja i duga te 

uspješno otpočne novi ciklus rasta i razvoja.   

 

 

Osim navedenog, sva tri predložena člana imaju i dokazana postignuća u borbi 

za prava malih dioničara ili radnika, pa je logično da bi se nadzorni odbor u 

ovakvom sastavu uspješno i adekvatno brinuo o interesima svih malih dioničara, 

neovisno o njihovom postotku vlasničkog udjela.  Zaključno, predloženi članovi za 

novi Nadzorni odbor svojim znanjima, iskustvom i dosadašnjim angažmanom mogu 

značajno doprinijeti da Društvo uspješno opstane na tržištu, izbjegne stečaj i dovrši 

dioničarima i vjerovnicima jamčeno restrukturiranje započeto izglasavanjem 

predstečajne nagodbe, u kojoj je najveći partner bila država.   

 

 

U Zadru, 14. kolovoza 2024. godine 

 

 

Darko Prpić 




		2024-08-15T16:18:32+0200
	Not specified
	Document SIGN




